
Jmérro studenta: Erika Kotková

Názer bakalářské práce:
K0NCEPT AtjToMATlCKÉHo vysA\,hčE S člsTlčEM Á ZvLHčovAčgiv vznl;clrtl

Posudek:
Studentka se ve své bakalářské práci zab}vá designem viceúčelového zařízení, kdy logicky
spojuje v jeden celek přístroje, které se váiemně doplňují. Na současném trhu však takového
raŤÍzeni nenÍ. Práceje rozdělena do několika kapitol, které na sebe navazují. V uvodní části si
siudenlka jednoduc}rou ťrvahou. založenou na vlastní zkušenosti, definuje základ zadání.
V následující rešeršni části, kdy se věnuje historii i současnosti všech doposud jednotlirych
zařizeni, shrnuje jejich qýtrody i neýhody. Rešerše je zarněřená převážně na vizuální podobu
ProduktŮ. Pro definor,ání přesnějšího zadání, nri v této části práce, chybí rozbor zikladních
technických parametrů a jejich porovnání. Po téměř kompletní rešerši studentka upřesňuje své
zadáni a začíná koncepčním skicovriním realizovat své předstar.y. Na přiložených skicách je
vidět. Že sfudentka se nebála prozkounrat r,íce tvarov,,ých kcnceptů, Finální h,aroviiní
následuje funkční principy jednotlivých technologických celků. Tvar autonratického vysavače
vYchází ze zaďání - dokonale vysát roh nrístnosti. Této funkci je design naprosro podřízený a
ákazník na první pohled tuto funkci vytuší. Stejně tak tvarové řešení čističe vzduchu,
zvlhěovaČe a ventilátoru v jednom r,ychazí z kvalitně provedené rešerše - dysonova principu
bezlopatkových ventilátorŮ. Tvar této částije čisqi a ladný. v interiéru bude tvořit zajirnavý
Prvek, Integrovaná skleněná nádrž na vodu niiak nenarušuje celkor.} dojerrr. Větrák a vysavač
sPajuje dokovací stanice vysavače, ve které spatŘrji nejslabší článek celku. Základna sice
elop}ňuje tvar vy§avače. ale nevyfl,áří dostatečný dojen stabiliry- pro celé zŇízení. Zvlášt'v
PříPadě, kdy je v-vsavač minro dokovací stanici. Tento zdei*tivý detail pak kazí jirrak dobr1
dojenr z kvalitně a pečlivě prcrvedené práce studentky.
studeníce navrhuji hodnocení c.

Otazka pro studentku:

Kde se přibližně nachází těžiště celého objektu?
Z jakého nrateriálu jste uvažovala výrobu jednotlilrych, viditelných_ komponent'}

V Praze an.-,t',í,,'.,.,,2Ol7 jnléno opgne,nta bakalářské práce :

;'iť./ Nlt L4"Ll)


